
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300073

73

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 158395

Nº Processo: 23411.019536/2022-86.
Pregão Nº 68/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA.
Contratado: 31.315.082/0001-97 - SOLUMINAR SERVICE LTDA. Objeto: A prestação de
serviços, sob demanda, de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva nos sistemas, redes e instalações
elétricas, telefônicas, lógicas, sistemas hidrossanitários (água fria, água quente, águas
pluviais, esgoto), redes de gases (glp e outros), sistemas de combate e prevenção a
incêndio (hidrantes, extintores, alarmes, iluminação, sinalização), sistema de proteção de
descargas atmosféricas (spda) existentes, bem como reconstituição das partes civis
afetadas por demolições, furos, remoções e modificações, além de pequenos
reparos/melhorias que não alterem a área construída, com fornecimento de materiais, mão
de obra, ferramentas e equipamentos necessários, tendo como referência o sistema
nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil - Sinapi, sob maior desconto
percentual (%) fixo, aplicado sobre a tabela Sinapi vigente no ato da elaboração do
orçamento e emissão da ordem de serviço para atender as necessidades do Campus
Curitiba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/11/2022 a 10/11/2023. Valor
Total: R$ 309.110,04. Data de Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

CAMPUS IRATI
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1

Número do Contrato: 03/2022 - UASG 154674 - IFPR/CAMPUS IRATI.
Nº Processo: 23411.004689/2022-29.
Pregão. Nº 04/2022-158009.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA/CAMPUS IRATI. CNPJ do Contratante:
10.652.179/0013-59.
Contratada: PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS - EIRELI. CNPJ da Contratada:
04.970.088/0001-25.
Objeto do Termo Aditivo: REPACTUAR os valores do contrato, em razão dos reajustes dos
itens envolvendo a folha de salários, com base na Convenção Coletiva Convenção Coletiva
de Trabalho 2022/2024, registrada no MTE sob nº PR001817/2022 em 18/07/2022, com
data base em 01/06/2022 e no Decreto Municipal nº 286/2022, que reajustou a tarifa do
transporte coletivo de passageiros no Município de Irati, em conformidade com a Cláusula
Sexta do contrato.
Valor mensal atualizado do contrato, a partir de 1º/06/2022: R$ 5.765,80.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 67.941,32.
Nota de Empenho: 2022NE000025.
Fonte: 8100000000.
Data de Assinatura: 16/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N° 200, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a Portaria no 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário Oficial
da União em 05/01/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que fica
prorrogado até o dia 25/11/2022 o prazo de inscrição do Processo Seletivo Simplificado de
que trata o Edital no 182/2022 PROGEPE/IFPR, publicado no D.O.U. de 07/11/2022, Seção
03, página 59, para provimento do cargo de professor substituto área de conhecimento:
EDUCAÇÃO FÍSICA.

KARINA MELLO BONILAURE

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 154676

Nº Processo: 23411.019371/2022-42.
Pregão Nº 68/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 21.613.941/0001-70 - SMART LINK SOLUCOES LTDA. Objeto: Contratação da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva nos sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, lógicas, hidrossanitárias, de
combate e prevenção a incêndio, sistema de proteção de descargas atmosféricas (spda)
existentes, bem como reconstituição das partes civis afetadas e pequenos reparos / melhorias,
com fornecimento de materiais e mão de obra, tendo como referência o sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil - sinapi, sob maior desconto percentual (%)
sobre a tabela sinapi vigente à época da execução do serviço, nas edificações e instalações do
ifpr - campus palmas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/11/2022 a 17/11/2023. Valor
Total: R$ 1.231.961,76. Data de Assinatura: 17/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

CAMPUS CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 156542 - IFPR/CAPANEMA

Nº Processo: 23411.013145/2022-58
Dispensa Nº 366/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAPANEMA.
Contratado: 06.040.524/0001-92 - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INT EG R A DA
DE CAPANEMA - COOPAFI CAPANEMA. Objeto: Aquisicao de generos alimenticios da
agricultura familiar, destinada ao atendimento do programa nacional de alimentacao
escolar (PNAE), no ambito do IFPR Campus Capanema. Fundamento Legal: LEI 11.947 /
2009 - Artigo: 14 - Paragrafo: 1. Vigencia: 17/11/2022 a 16/12/2022. Valor Total: R$
45.232,16. Data de Assinatura: 17/11/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 156542

Nº Processo: 23411.019538/2022-75.
Pregão Nº 68/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAPANEMA.
Contratado: 40.566.362/0001-69 - COSTA E GONCALVES EDIFICACOES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços, sob demanda, de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva
nos sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, lógicas, sistemas hidrossanitários
(água fria, água quente, águas pluviais, esgoto), redes de gases (glp e outros), sistemas de
combate e prevenção a incêndio (hidrantes, extintores, alarmes, iluminação, sinalização),
sistema de proteção de descargas atmosféricas (spda) existentes, bem como reconstituição
das partes civis afetadas por demolições, furos, remoções e modificações, além de pequenos
reparos/melhorias que não alterem a área construída, com fornecimento de materiais, mão
de obra, ferramentas e equipamentos necessários, tendo como referência o sistema nacional
de pesquisa de custos e índices da construção civil ?sinapi, sob maior desconto percentual
(%) fixo, aplicado sobre a tabela sinapi vigente no ato da elaboração do orçamento e
emissão da ordem de serviço, para atender as necessidades do campus capanema do
instituto federal de educação, ciência e tecnologia do paraná.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. Valor
Total: R$ 257.926,44. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2022

Declaramos vencedora do Pregão Eletrônico 12/2022, Aquisição de Tubos de
Aço Galvanizado e Telas Metálicas para cercamento de área nas dependências do IFPE -
Campus Afogados da Ingazeira, a Empresa Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA,
CNPJ:29.805.880/0001-55, no valor de R$ 56.924,89, para os itens 1, 2 e 3.

ANDREA FERREIRA DACAL
Diretora Geral

(SIDEC - 22/11/2022) 158478-26418-2022NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23172.000618/2020-55.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
11.895.759/0001-04 - ACAO CONSULTORIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 30/11/2022 a
30/11/2023 , nas mesmas condições anteriores, ressalvado o(a) reajuste/repactuação de
preços, sem alteração do objeto contratado, fundamentada nos termos do inciso II, do art.
57, da Lei n° 8666/93, na cláusula terceira do contrato nº 10/2020. Vigência: 30/11/2022
a 30/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 419.146,20. Data de Assinatura:
18/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).

EDITAL Nº 74, DE 26 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público e homologa o resultado final do Concurso Público, destinado ao provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, de que trata o

Edital nº 74/2022, de 26 de junho de 2022, na seguinte forma:

. Cargo: ANALISTA DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - CO R R E N T E

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8059236 DANILO ALMEIDA CASSIMIRO DA SILVA 1 A P R OV A D O

. 8062114 CARLOS ESTEVÃO BASTOS SOUSA 2 CLASSIFICADO

. * 8061915 JAMES DA LUZ DIAS 3 CLASSIFICADO

. 8070988 JAIR ROCHA DE OLIVEIRA NETO 4 CLASSIFICADO

. 8073392 BOLIVAR COTRIM LEITE JUNIOR 5 CLASSIFICADO

. Cargo: ANALISTA DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - T E R ES I N A - CENTRAL

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8060431 ANTONIO VELOSO DA COSTA NETO 1 APROVADO

. 8060833 ANDRÉ FILIPE DOS SANTOS 2 CLASSIFICADO

. * 8053860 MARIA APARECIDA SOUSA FERREIRA 3 CLASSIFICADO

. 8064258 VALBERTO BARROSO DA COSTA 4 CLASSIFICADO

. 8067692 JOSÉ WILLAME DE OLIVEIRA MENDES 5 CLASSIFICADO

. Cargo: ANALISTA DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - S ÃO RAIMUNDO N O N AT O

. Inscrição Candidato(a) Situação



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300074

74

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 8069765 ANTONIO VINICIUS SANTOS SOUZA 1 A P R OV A D O

. Cargo: ANALISTA DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8057873 HARLAN PORTO SANTANA 1 A P R OV A D O

. 8067060 FERNANDO SARAIVA MARTINS DE PASSOS 2 CLASSIFICADO

. Cargo: ANALISTA DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - REITORIA

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8072152 FRANCISCO ALYSSON DA SILVA SOUSA 1 APROVADO

. 8064260 THABITA SOUSA COSTA 2 APROVADO

. * 8065322 BENEDITO ENALDO ARAÚJO DE OLIVEIRA 3 CLASSIFICADO

. 8067990 RÔMULO OLIVEIRA BARROS 4 CLASSIFICADO

. 8056890 MATEUS NUNES DE BARROS MAGALHAES 5 CLASSIFICADO

. 8063236 SHALTON VIANA DOS SANTOS 6 CLASSIFICADO

. 8051160 ROGÉRIO DE LIMA SOUSA 7 CLASSIFICADO

. 8061970 CRISTIANO NERI DA SILVA 8 CLASSIFICADO

. 8053304 LARISSA KELLY SANTOS CARVALHO 9 CLASSIFICADO

. Cargo: ENFERMEIRO - CO R R E N T E

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8060428 LUDIANE RODRIGUES DIAS SILVA 1 APROVADO

. 8069275 ANDRIENNY SANTANA DA SILVA 2 CLASSIFICADO

. * 8065527 JACKSON LAFFITY DE FRANÇA CARVALHO 3 CLASSIFICADO

. 8061951 JOSÉ DOS SANTOS VERAS 4 CLASSIFICADO

. 8059285 FLAVIA TOMAZ COELHO RODRIGUES 5 CLASSIFICADO

. Cargo: ENFERMEIRO - CO C A L

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8070452 WERLLANIA STHEFFANNYE VELOSO SANTOS 1 APROVADO

. 8061805 TACIANA MELO DO NASCIMENTO 2 CLASSIFICADO

. * 8066614 DÉBORA SOUSA LEITE RIBEIRO 3 CLASSIFICADO

. 8050862 FLAVIA DANIELE DE ALENCAR MEDEIRO 4 CLASSIFICADO

. 8064087 TATIANE PEREIRA LOPES 5 CLASSIFICADO

. Cargo:MÉDICO - CORRENTE

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8060527 DONIZETE TAVARES DA SILVA 1 APROVADO

. 8072256 RIVALDO DA COSTA MACÊDO 2 CLASSIFICADO

. 8065695 HENRIQUE CISNE TOMAZ 3 CLASSIFICADO

. 8059998 MARIA CLARA CAVALCANTE MAZZA DE ARAÚJO 4 CLASSIFICADO

. 8070590 NATHALIA LIMA LINDOSO 5 CLASSIFICADO

. Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO - CAMPO MAIOR

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8058270 DANIELLE CLIMACO MARQUES 1 APROVADO

. * 8055548 RAYLSON PEREIRA DE OLIVEIRA 2 CLASSIFICADO

. 8072819 GABRIEL SANDRO BANDEIRA SILVA 3 CLASSIFICADO

. 8065535 ANA LUISA ALVES MARQUES PROBO 4 CLASSIFICADO

. 8067524 WELLSON ANDRADE DE OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO

. Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO - P AU L I S T A N A

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8052401 ROMÁRIO BARBOSA DIAS 1 APROVADO

. 8064153 MARLON DE ARAÚJO CASTELO BRANCO 2 CLASSIFICADO

. 8058118 JAKNEA DOS SANTOS LEAL 3 CLASSIFICADO

. 8067891 HERMES OTÁVIO SANTOS 4 CLASSIFICADO

. 8066441 VANDERSON JOSÉ PIO DE FREITAS VILARINHO 5 CLASSIFICADO

. Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição

. * 8069073 YURI BARBOSA IGUCHI 1 APROVADO

. * 8055418 HIEDELY KENIA MACHADO LUZ 2 CLASSIFICADO

. * 8072771 RUMMENIGGUE JOSÉ DE OLIVEIRA NASCIMENTO 3 CLASSIFICADO

. * 8055326 FLAVIO DE SOUSA OLIVEIRA 4 CLASSIFICADO

. * 8063803 JULIE HEIDE NUNES PAZ 5 CLASSIFICADO

. Cargo: O D O N T Ó LO G O - CO R R E N T E

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8061503 MARIANGELA KNITTER BARROS 1 APROVADO

. 8063935 LARISSA ROCHA SILVA 2 CLASSIFICADO

. 8054665 RONALDO NOGUEIRA FILHO 3 CLASSIFICADO

. 8059710 MAURICIO MAIA DA FONSECA 4 CLASSIFICADO

. 8067251 NÁGILA GISELE PESSOA DA SILVA NUNES 5 CLASSIFICADO

. Cargo: O D O N T Ó LO G O - P AU L I S T A N A

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8062113 DÉBORA LAÍS DE SOUSA CASTRO 1 APROVADO

. 8053781 FRANCISCA MARTHA PEREIRA CAVALCANTE 2 CLASSIFICADO

. * 8067977 ITALO SANTIAGO DIAS BARBOSA LIMA 3 CLASSIFICADO

. 8067444 BEATRIZ SANTOS BATISTA 4 CLASSIFICADO

. 8066490 LUCIANO RODRIGUES SILVA LIMA 5 CLASSIFICADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300075

75

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. Cargo: O D O N T Ó LO G O - S ÃO J OÃO DO P I AU Í

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8052624 KARINA OLIVEIRA LUSTOSA 1 APROVADO

. 8060713 ALANNA KLYVIA MOURÃO BRITO 2 CLASSIFICADO

. 8069493 VICTOR EMANUEL LIMA SIMEAO 3 CLASSIFICADO

. 8051887 JOELMA SILVA DE ALMEIDA 4 CLASSIFICADO

. 8053646 NÚBIA ALVES DE SOUSA 5 CLASSIFICADO

. Cargo: O D O N T Ó LO G O - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8062940 FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ 1 APROVADO

. 8068598 MIRELLE DE SOUSA SOARES 2 CLASSIFICADO

. * 8065744 SAMARA TALLITA PEREIRA LOPES 3 CLASSIFICADO

. * 8051990 SUSAN KELLY ALVES BARROS 4 CLASSIFICADO

. * 8053899 RAMON DIEGO SALAZAR ARAUJO 5 CLASSIFICADO

. Cargo: ASSISTENTE EM A D M I N I S T R AÇ ÃO - ANGICAL

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8062193 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NASCIMENTO 1 APROVADO

. 8055071 DOANY PEREIRA DA SILVA 2 CLASSIFICADO

. * 8052497 WASHINGTON JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 3 CLASSIFICADO

. 8063022 LUCIANO CARDOSO DO NASCIMENTO 4 CLASSIFICADO

. 8055877 ** ANDRESSA LEAL MAGALHÃES 5 CLASSIFICADO

. Cargo: ASSISTENTE EM A D M I N I S T R AÇ ÃO - CO C A L

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8066485 EDUARDO DE SOUSA MONTEIRO 1 APROVADO

. * 8052830 WERVERSON FERREIRA DO NASCIMENTO 2 APROVADO

. 8051417 RAUL LUIZ SOUSA SILVA 3 CLASSIFICADO

. 8071450 PEDRO SOARES DE SOUSA NETO 4 CLASSIFICADO

. 8057636 ** ALDEMIR TOMAZ DOS SANTOS JÚNIOR 5 CLASSIFICADO

. 8063408 LUCAS PORTELA FONTENELE 6 CLASSIFICADO

. 8071044 DÉBORA DE OLIVEIRA DOS REIS 7 CLASSIFICADO

. * 8052124 JHESSEANY DA SILVA SANTOS 8 CLASSIFICADO

. 8056891 LAURIANE MARIA DOS SANTOS TELES 9 CLASSIFICADO

. Cargo: ASSISTENTE EM A D M I N I S T R AÇ ÃO - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8054370 ANA PAULA RODRIGUES VARÃO 1 APROVADO

. * 8062364 MARILZA MARTINS MONTEIRO 2 CLASSIFICADO

. * 8051351 ANTONIO ROSA DOS SANTOS NETO 3 CLASSIFICADO

. 8054387 ANTONIO RODRIGO DO NASCIMENTO GONÇALVES 4 CLASSIFICADO

. 8055380 ** ALANE NAIAURIA ALENCAR FREIRE 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - Á R EA ALIMENTOS - T E R ES I N A - CENTRAL

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8055146 LUIZ HENRIQUE MENDES DA SILVA LIMA 1 APROVADO

. 8052735 JOSÉ HONÓRIO PEREIRA LOPES NETO 2 CLASSIFICADO

. * 8061688 ROSIANE RODRIGUES DE AMORIM 3 CLASSIFICADO

. 8051748 ENNYA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS DUARTE 4 CLASSIFICADO

. 8064289 ANTÔNIA TANNA FARIAS DA CRUZ 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - Á R EA ALIMENTOS - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8055671 RAYANE LEITE DOS SANTOS 1 APROVADO

. * 8057285 MARIZANIA SENA PEREIRA 2 CLASSIFICADO

. * 8069463 DÉBORA TAMARA FÉLIX 3 CLASSIFICADO

. 8051974 NEILANE GOMES DA ROCHA 4 CLASSIFICADO

. 8061650 VANDESONIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - Á R EA B I O LO G I A - URUÇUÍ

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8050937 MAURICIO SERGIO FERREIRA SOARES DA SILVA JUNIOR 1 APROVADO

. 8071035 WAGNER OLIVEIRA BRITO 2 APROVADO

. * 8057868 KELLYANE KAREN FERREIRA AGUIAR CESAR 3 CLASSIFICADO

. 8064151 NÁBILA EVELYN MARTINS CARVALHO 4 CLASSIFICADO

. 8064477 ** CLEIDIANE DE SOUSA ROCHA 5 CLASSIFICADO

. 8053879 YASMIM ALLINE DE ARAÚJO CASTRO 6 CLASSIFICADO

. 8059367 ERICA CRISTINA SOARES E SILVA 7 CLASSIFICADO

. * 8057476 LAÍS DOS SANTOS NERI DA SILVA 8 CLASSIFICADO

. 8062249 ANA LAURA DA SILVA FERREIRA 9 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - I N FO R M ÁT I C A - CO R R E N T E

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8051157 GENILSON GEON DA SILVA 1 APROVADO

. 8067174 EDUARDO DE CERQUEIRA PASSOS 2 CLASSIFICADO

. 8072931 KELLY DANNYELLE BRAGA DOS SANTOS 3 CLASSIFICADO

. 8051280 LUIZ PEDRO SOARES CARDOSO 4 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - I N FO R M ÁT I C A - P A R N A Í BA

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8054519 SILVESTRE DO CARMO DE LIMA JÚNIOR 1 APROVADO

. * 8056206 MARCELO REIS DE SOUSA ABREU 2 CLASSIFICADO

. * 8073789 ALEX SILVA PEREIRA 3 CLASSIFICADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300076

76

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 8051357 DANIEL RIBEIRO DE SOUSA 4 CLASSIFICADO

. * 8053025 JEFFERSON NATHAN SILVA TELES 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O - I N FO R M ÁT I C A - S ÃO J OÃO DO P I AU Í

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8057924 FRANCISCO HÉLIO FORTES DE QUEIROZ 1 APROVADO

. * 8055961 WANDERSON DA SILVA NEGREIROS 2 CLASSIFICADO

. 8059200 ** MARCOS HENRIQUE MOURA SANTOS
3 CLASSIFICADO

. 8066989 SAMUEL JOSÉ DA FONSECA 4 CLASSIFICADO

. 8073692 EDUARDO DE ARAÚJO PESSOA 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE L A B O R AT Ó R I O : Á R EA Z O OT EC N I A - P AU L I S T A N A

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8063829 LEILA MARIA DE SOUSA TAVARES 1 APROVADO

. 8064743 CARLOS GEOVANI TELES PINHEIRO JÚNIOR 2 CLASSIFICADO

. * 8056673 MÁRCIA PEREIRA DA SILVA 3 CLASSIFICADO

. 8068005 RENATO MESQUITA PEIXOTO 4 CLASSIFICADO

. 8051728 LAIORAYNE ARAÚJO DE LIMA 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO DE T EC N O LO G I A DA I N FO R M AÇ ÃO - CO R R E N T E

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8053222 GUILHERME HENRIQUE VIEIRA DE ALENCAR 1 APROVADO

. 8057163 JACKSON MENDES DA SILVA 2 CLASSIFICADO

. 8050800 PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS JUNIOR 3 CLASSIFICADO

. * 8052518 WANDERSON JEAN CONCEIÇÃO SILVA 4 CLASSIFICADO

. * 8072610 RODRIGO PERES NASCIMENTO 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO EM AG R O P EC U Á R I A URUÇUÍ -

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. * 8053616 BRUNO DOS SANTOS SANTIAGO 1 APROVADO

. 8070748 RICARDO ALVES DA SILVA 2 CLASSIFICADO

. * 8064780 FRANCINALVA DE MORAIS SOUSA 3 CLASSIFICADO

. 8064190 ANANDA ROSA BESERRA SANTOS 4 CLASSIFICADO

. 8061558 ** RAFAEL DE LIMA MACHADO 5 CLASSIFICADO

. Cargo: TÉCNICO EM E N F E R M AG E M SÃO RAIMUNDO NONATO -

. Inscrição Candidato(a) Posição Situação

. 8056158 MARA LETÍCYA LEAL CAVALCANTE 1 APROVADO

. 8051775 WILLIAM DE SOUSA DAMASCENO 2 CLASSIFICADO

. * 8051444 JOILDES GOMES DA SILVA 3 CLASSIFICADO

. 8058985 MARIA DE LOURDES TOMAZ SOARES 4 CLASSIFICADO

. 8063470 MARIA IVONE FERNANDES ROSA 5 CLASSIFICADO

PAULO BORGES DA CUNHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2022

Torna-se público o resultado do julgamento do Pregão supracitado que tem
como vencedoras as seguintes empresas: 18.717.757/0001-66[- MERCADINHO SANTANA
LTDA. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 158, 159, 160, 162, 164, 165,
166, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178. Signatário (a): Lorraine
Narciso Oliveira Castro - Total do Fornecedor: R$ 934.137,69; 09.491.099/0001-46[-
MARCOS A ARRUDA DE FIGUE IREDO. Itens: 89, 90. Signatário (a): Marcos Alberto
Arruda de Figueiredo - Total do Forne cedor: R$ 151.396,00; 18.202.203/0001-26 -
SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME. Itens: 71, 161. Signatário
Neli Oliveira da Silva - Total do Fornecedor: R$ 10.960,00; 25.329.901/0001-52 - MGS
Brasil Distribuidora Eireli. Itens: 73, 129, 130, 131 132, 133, 134, 163. Signatário (a):
Gilgia Perini Gambin. Total do Fornecedor: R$ 22. 433,55; 28.057.506/0001-56 - J.
LOPES LIMA- DIST. DE GENEROS ALIMENTICIOS-ME. Itens: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 27, 38. Signatário (a): Jônatas Lopes Lima. Total do Fornecedor: R$
68.763,35; 28.325.460/0001-0 - EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Itens: 61, 62,
63, 64, 65, 66, 151, 152, 153, 154, 155, 156. Signatário (a): Mateus Barbosa de Morais.
Total do Fornecedor: R$ 169.133,00; 34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAU J O
LTDA. Itens: 45, 46, 47, 48, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127,
128. Signatário (a): Maria do Socorro Castro de Araujo. Total do Fornecedor: R$ 93.
669,59; 37.201.772/0001-00 - LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR. Itens: 60, 150, 160.
Signatário (a): Luciana Vidor. Total do Fornecedor: R$ 10.797,60; 44.837.833/0001-87 -

CLNA7 COMERCIAL LTDA. Itens: 39, 40, 41, 42, 43, 44. Total do Fornecedor: R$
22.285,35Valor Global da Ata: R$ 1.483.176,06;

ANTONIO FRANCISCO MARTINS FORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2022) 158146-26431-2022NE800023

CAMPUS TERESINA CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 158353

Nº Processo: 23055.003277/2022-78.
Pregão Nº 79/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL.
Contratado: 10.521.400/0001-04 - CONSTRUTORA R D LTDA. Objeto: Contratação de
serviços comuns de engenharia, para manutenção predial, sem dedicação exclusiva de mão
de obra, compreendendo: reforma, reparo, restauração de paredes internas, execução de
divisórias de DRYWALL e demais melhorias na biblioteca, bloco "B" do Campus Teresina
Central.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Valor
Total: R$ 81.550,53. Data de Assinatura: 01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).
CAMPUS CAMPO MAIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 155207

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23188.000315/2020-63.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS CAMPO MAIOR. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 01/12/2022 a
01/12/2023, nas mesmas condições anteriores,
fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93, na cláusula segunda
do contrato nº 01/2021. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 149.994,48. Data de Assinatura: 17/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 155207

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23188.000327/2020-98. Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED.
PIAUI/CAMPUS CAMPO MAIOR. Contratado: 11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICO S
ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 01/12/2022 a 01/12/2023, nas mesmas condições
anteriores, fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93, na cláusula
segunda do contrato nº 01/2020. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 99.181,92. Data de Assinatura: 17/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2022).


